

MAAKUNTAUUDISTUKSESTA

Maakuntamallista on keskusteltu ja kiistelty osana sosiaali- ja terveydenhoitoalojen kokonaisuudistusta. Lähes pimentoon on jäänyt Sipilän hallituksen 05.04.2016 julkistamassa alueellisen tehtäväjaon linjauksessa, että maakunnille tulisi myös vastuu maakunnallisen identiteetin ja kulttuurin edistämisestä. Tähän vastuuseen kuuluvina maakunnallisina tehtävinä on kirjattu mm kulttuuriympäristön hoidon sekä maakunnallisen identiteetin, elinvoiman ja kulttuurin sekä hyvinvoinnin ja liikunnan edistämisen.

Mikäli maakuntamalli toteutuu, on edellä oleva lainaus hyvin merkittävä ja edellyttää myös vastuualueen taloudellisten tarpeiden turvaamista sekä saavutettujen tulosten avointa mittamista. Tälläkin hetkellä maakuntin tehtäväksi on kirjattu kulttuurin edistäminen, mutta tällä ei ole kunnollista seurantajärjestelmää. Niinpä toiminta on ollut maakuntaliittojen oman aktiivisuuden varassa. Tämä on ollut enemmän kuin valitettavaa.

Hallituksen linjauksesta on tärkeätä huomata, että siinä tunnustetaan alueellisen perinnetyön ja muiden kulttuuriharrastusten ja kansalaistoiminnan merkitys. Tätähän tapahtuu tavattoman paljon ja pääsääntöisesti vapaaehtoisvoimin esim läntisellä Uudellamaalla. Ei tarvitse kuin katsoa Lohjan kaupungin kotisivuilta järjestöjen lukuisuutta, moninaisuutta ja moniarvoisuutta tai vaikkapa Länsi-Uusimaan järjestöpalstaa. Osaamista, huolenpitoa ja toimintaa on paljon, mutta sitä ei varmastikaan maakunnallisella tasolla haluta tai voida käyttää uusmaalaisen elinvoiman rakentamiseen.

Kotiseututyötä tekevät järjestöt ovatkin keskeisessä osassa, mikäli lähdetään vahvistamaan uusmaalaista identiteettiä. Näin siksi, että kotiseututyön identiteetti lähtee paikallisuudesta ja kasvaa kotiseutuhengeksi, juuri sellaiseksi, jonka varassa omaa paikkakuntaa yhdessä ja yhteistyöllä rakennetaan.

Suomen Kotiseutuliiton vuosikokouksessa elokuussa Kajaanissa kiinnitettiin erityishuomio maakuntauudistuksessa kulttuuri- ja identiteettityön huomioonottamiseen ja riittävien taloudellisten resurssien varaamista tälle työlle. Lisäksi esitettiin, että maakuntahallintojen on aloitettava yhdessä alueensa kuntien ja muiden toimijoiden – ennen muuta kansalaisjärjestöjen ja yritysten - kanssa pitkäjänteinen kehittämistyö, jolla vahvistettaisiin maakunnan elinvoimaisuutta.

Risto Piekka

Sammattiseuran puheenjohtaja